
Uchwała Nr XLI/371/2009
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 17 czerwca 2009 r.

w  sprawie  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Starogard  Gdański  do 
zawarcia  umowy  partnerstwa  dla  realizacji  projektu  publicznego  pod 
nazwą „Rekultywacja składowisk odpadów Gmin będących udziałowcami 
Zakładu  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  „Stary  Las”  Sp.  z  o.o.” 
dofinansowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego.

 
Na  podstawie  art.  10  i  art.18  ust.  2  pkt  12   ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  

o  samorządzie  gminnym  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  
uchwala się co następuje:

§ 1
1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do zawarcia umowy 

partnerstwa,  której  stronami  są:  Gmina  Miejska  Starogard  Gdański, 
Gmina  Kaliska,  Gmina  Karsin,  Gmina  Liniewo,  Gmina  Lubichowo, 
Gmina  Osieczna,  Gmina  Osiek,  Gmina  Miejsko-Wiejska  Skarszewy, 
Gmina Miejska Skórcz, Gmina Smętowo Graniczne, Gmina Zblewo oraz 
Zakład  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  „Stary  Las”  Sp.  z  o.o.  z 
siedzibą w Starogardzie Gdańskim dla realizacji projektu publicznego pn. 
„Rekultywacja  składowisk  odpadów  Gmin  będących  udziałowcami 
Zakładu  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych  „Stary  Las”  Sp.  z  o.o.” 
dofinansowywanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego, będącej załącznikiem do niniejszej uchwały.

2. Wydziela  się  w budżecie  gminy  środki  finansowe  na  realizację  wyżej 
określonego zadania w wysokości określonej w umowie o partnerstwie.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.
   

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

             Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

W związku z możliwością uzyskania dofinansowania zadania Gminy zobowiązanej do 
rekultywacji  składowiska po zaprzestaniu jego eksploatacji  w wysokości 70 %, w ramach 
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Pomorskiego  -  jedynego  konkursu 
działania 5.1 „Gospodarka odpadami”, Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Stary Las” 
Sp. z o.o. w Starogardzie Gdańskim przygotował wniosek projektu „Rekultywacja składowisk 
odpadów  dla  Gmin  będących  udziałowcami  Zakładu  Utylizacji  Odpadów  Komunalnych 
„Stary Las” Sp. z o.o.”.

Działanie  to  zakłada  dofinansowanie  projektów  o  wartości  powyżej  8  mln  zł. 
Wskazana  wartość  projektu  uniemożliwia  występowanie  o  środki  pojedynczym  Gminom. 
Przedmiotowy projekt spełnia jednak to podstawowe wymaganie dzięki objęciu rekultywacją, 
aż  jedenastu  gminnych  składowisk  z  terenu  dwóch  powiatów:  starogardzkiego  i 
kościerskiego.

Niezbędnym dokumentem szczegółowo określającym obowiązki  Zakładu Utylizacji 
Odpadów Komunalnych „Stary Las” Sp. z o.o. i poszczególnych Gmin - Partnerów projektu 
jest  umowa  partnerstwa.  Dodatkowym  atutem  takiego  sposobu  działania  jest  uzyskanie 
dodatkowej  ilości  punktów przy ubieganiu  się  o  dofinansowanie za  realizację  wniosku w 
ramach partnerstwa.

Zakresem projektu jest zrekultywowanie następujących składowisk odpadów:
1. Składowiska odpadów w m. Strych w gminie Kaliska, 
2. Składowiska odpadów w m. Osowo w gminie Karsin,
3. Składowiska odpadów w m. Liniewskie Góry w gminie Liniewo,
4. Składowiska odpadów w m. Bietowo w gminie Lubichowo,
5. Składowiska odpadów w m. Osówek w gminie Osieczna,
6. Składowiska odpadów w m. Osiek w gminie Osiek,
7. Składowiska odpadów w m. Skarszewy w gminie Skarszewy,
8. Składowiska odpadów w m. Skórcz w gminie miejskiej Skórcz,
9. Składowiska odpadów w m. Bobrowiec w gminie Smętowo Graniczne,
10. Składowiska odpadów w m. Linowiec w gminie miejskiej Starogard Gdański
11. Składowiska odpadów w m. Zblewo w gminie Zblewo.

Realizacja powyższych zadań przewidziana jest na lata 2012-2014.

W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.


